

N = 85

KURYER LITEWSKI

Za Naywyższym Dozwoleniem
IMPERATORA JMCJ CAŁEY ROSSYJ

w WILNIE V. S. 24 PAZDZIERNIKA 1800 ROKU WE SRZODE.

z Petersburga V. S. 12 Pazdziernika.

JEGO IMPERATORSKIEY Mości General Adjutant Kożyn będzie Kommandantem leibgardyi konney. General Lieutenant Borosdin i umieszcza się w armii. General Maior Markłowski i naznaczony Rewelskim Gubernatorem wojennym i Szefem garnizonowego regimentu dawniey Gorczakowa 3; General Maior Gorczakow 3 Szefem muszkietyerow Markłowskiego 1. Regimenta muszkietyerskie: Merkulowa, Millera, Gorczakowa 3; Czuhuiewski, i garnizonowy Olwińcowa składają inspekcją Charkowską, w ktorey Inspektorem piechoty będzie Gorczakow 3, jazdy Półkownik Gładkow; kompanie grenadyerskie regimentow Ferstera i Dreksela składają batalion pod kommendą Półkownika Kulemina; kompanie zaś Łasuńskiego i i Ganży składają batalion drugi pod kommendą Półkownika Baklanowskiego, kompanie Runicza 1 i Uszakowa 1 składają batalion trzeci pod kommendą Podpółkownika Łukaszewicza. Muszkietyerow Pietrowskiego Podpółkownik Baumgarten umieszcza się w regimencie Sprengportena. Strzelcow Łychaczewa kommandantem został Podpółkownik Awiejew. Oddalony od służby r. 1797 z regimentu muszkietyerow Łasunskiego i Półkownik Pestendorf otrzymał teraz naylaskawsze od służby uwolnienie.

Otrzymali rangę General Maiorow Półkownicy: muszkietyerow Rozenberga Repniński naznaczony Szefem muszkietyerow dawniey Borosdina 1, batalionu artylleryi leibgardyiskiey Wielkiego Xiążęcia MIKOŁAJA Tużkow 3 będzie Szefem regimentu artylleryi 1. Podpółkownicy zostają Półkownikami: Kirafsyerow Woicowa Minicki; muszkietyerow Rothofa Czeremisinow; muszkietyerow Miloradowicza 1 Listowski; muszkietyerow Baranowskiego 2 Pysznicki; Leibgardyi Następcy Tronu ALEXANDRA Półkownik Leontiew został General Maiorem i Szefem muszkietyerow dawniey Stremouchowa. Kapitanami Półkownikami: leibgardyiskiey artylleryi Popkow 2 i Tretiakow; leibgardyi Następcy Tronu Graf Gołwin. Maiorowie Podpółkownikami: leibkirassyerow JEY IMPERATORSKIEY Mości Batomski; muszkietyerow Rothofa Stessel; strzelcow Łychaczewa 1 Awiejew garnizonowego Kerbica Boratyński; muszkietyerow Rozenberga Zbińewski. Uwalniają się od służby na własną proźbę Maior Siedmorackiego Zasiestrowski; muszkietyerow Sprengportena Półkownik Szelegow dla choroby z rangą General Maiora, mundurem i pensją gaży dzisieyszey; muszkietyerow Gorczakowa 3 Maior Gersderf dla choroby; artylleryi General Maior Bęgiczew 1; muszkietyerow Huliakowa Maior Łykwow z rangą Podpółkownika umieszczony w inwalidach.

JEGO IMPERATORSKA MOSC oświadczyć raczył Naywyższe ukontentowanie Graffowi Rastopczynowi i wszystkim urzędnikom Departamentu pocztowego za porządek w nim znalezione. Gubernscy Prokurorowie: Słobedzko Ukraiński Ewęcki, Jarosławski Brant, Simbirski Apraxin zostają Kolleskimi Konsyliarzami. Tobolski Wice Gubernator Olin, Konsyliarz i Departamentu Kutkin zostają Stanu i Kolleskim Konsyliarzami.

Za Naywyższym rozkazem General Prokuror donosi miasta Kamieńca Kupcowi Wiernickiemu skarżącemu się na Podolski rząd Gubernski, który składował kontrakt jego z kupcami i mieszczanami w Proskuruwskim, Uszyckim, i Kamienieckim Powiatach mieszkającymi, na dostawienie przez nich dREW dla woyska potrzebnych do Kamieńca Podolskiego; ażeby Wiernicki na rząd Gubernski skargę zanosil prawnym porządkiem do Senatu.

Bywłszemu Zydowskim Ober-Rabinem Chaimowi przekładającemu; że dla otrzymania tego urzędu wniósł na kahał 400. czer: zł.; lecz stracił go przez zabiegi Karlinow, i inne poniosł uszczerbki: dane są rozkazy Generalom infanteryi zarządzającym Guberniami: Litewską Goleniszczewi Kutuzow; Mińska, Wolyńską, i Podolską Rozenbergowi, jakoteż Mińskiemu Gubernatorowi Cywilnemu Karłujew, ażeby prośzącemu nadgrodzić zalecili wszystkie szkody z urzędu straconego wynikłe. jeżeli kahał Zydowski w tamtych Guberniach będący wziął od niego pomienione wyżej pieniądze.

Z odebranych rapportow od Taynego Konsyliarza Kaliczewa przyszła wiadomość, że Rzymski Cesarz postanowił wysłać nadzwyczajne Poselstwo do Dworu JEGO IMPERATORSKIEY Mości jedynie dla wymówienia zafzłych w Ankonie przypadkow; nanaznaczając do tego Posłem Generala Lieutenanta i Kawalera orderu Złotego Runa Xiążęcia d' Auersberg. Lecz IMPERATOR JMCJ ani Poselstwa ani też Posła przyjąć nie raczył, tym bardziej osoby Auersberga z przyczyny grubiaństwa jakie wyrządzał w czasie podróży Wielkiej Xiężnie Rofsyiskiey ALEXANDRZE Arcy Xiężnie Austryackiey; i rozkazał to wizystko bez odpowiedzi zostawić.

z Wiednia 22 Pazdziernika.

Po długiey pracy Profelsor Zauner z talentow znaiomy całemu kraiovi, na rozkaz Cesarz Jmci pragnącego okazać nieśmiertelną wdzięczność Stryiowi i poprzednikowi swojemu, odlał z metalu konny posąg Józefa 2., 15. stop wysoki; zatrudnia się teraz odlaniem konia kolosalney wielkości; jak skoro całe dzieło ukończy, nastąpi uroczysta inauguracya. D. 15 Arcy Xiąże Ferdynand, który w teraznieyszey kampanii pod Baronem Kray służyć na wielką u żołnierza wziętość zasłużył, przybył do Pragi. Arcy Xiąże Karol ukazał wieczorem na teatrze młodego rycerza obywatelom licznie zgromadzonym na obchod imienia Cesarzowej Jmci. Obydwóch Arcy Xiążąt z naywyższym oklaskiem przyjęto. W Królestwie Węgierskim idzie według żądania naszego pospolite rufzenie. Na generalney Kongregacyi Hrabstwa Eisenburg wyiedział Xiąże Bathiany, że dywizya huzarow Szlachetnych, i cały batalion piechoty będzie uzbroiony do usług Monarchy i Oyczyzny. Podobnym sposobem Hrabia Caroly nakłonił Comitát Zatzmarski do wystawienia dwóch szwadronow huzarskich, i 6. kompanii pieszych. Imie Caroly znaiome jest w dziejach Węgierskich, mianowicie zaś pod panowaniem Cesarzow Leopolda i Józefa 1.

Donieśliśmy dawniey o krokach nieprzyjaznych między Bazszami Belgradu i Widdinu; bitwa pierw

fza zupełnie padła na stronę Paswana Oglou; Bafza Belgradzki nie tylko poniósł wielką stratę w zabitych i iencach; ale nawet miasta znaczniejsze, Feteslam i Gradowajemu zabrano. Z niewolników zabranych w boju, 300. Paswan obnażyć i do Bafzy odesłać rozkazał. Radosć z tym powzięta z wygranej niedawno pod Boręc rozprawę zamieniła się w smutek; lękają się mieszkańcy, aby Bafza Widdiński zwycięstwem osmielony nie stanął wkrótce pod ich murami. Czyni tym czasem wszelką gotowość Bafza, chcąc dać odpór dzielny w każdym przypadku. Przed kilku dniami przybyło do miasta 1000. Arnautów; z tych 200. zostawił przy sobie, resztę wysłał do obozu przed twierdzą wytkniętego. — Kommenderujący w Peterwaradynie Generał Genye d. 8. z wielo Officerami i tłumaczem przybywszy do Semlina, nazajutrz udał się na rozmowę z Bafzą ku Belgradowi. Ten wyjechał na brzeg rzeki z licznym dworem; i przyiósł Generała najmiley. Zamknęli się potem, i przez tłumaczów długo rozmawiali, jak wnosimy, o terażniejszych okolicznościach z Paswanem Oglou. Odjeżdżającego Wodza Austriackiego zegnali Turcy kilkokrotnym z dział wystrzałem.

Cesarz Jmé Arcy Xiążęcia Katola wyniósł na stopień Feld Marszałka, i najwyższego Wodza, Generalissimus, armii Austriackiej. Ta okoliczność, iako też odmiany spodziewane w radzie wojskowej i kommenderujących dywizjami Generalach, sprawiły mniemanie, że bliżsi wojny niż pokoju jesteśmy. To pewna iż Arcy Xiąże ma władzę nad żołnierzem nieokreśloną. Graf Colloredo wyjechał do Pragi z tajemnym do niego zleceniem; powiada iż że później ma konferować z Ministrami zagranicznymi w Carlsbadzie; jest on sam gabinetowym u Cesarza Jmci Ministrem; podobno do tego Departamentu będzie przyłączony departament intressow zagranicznych, w którym dziś Graf Cobenzl trzyma pierwszeństwo. Nic nowego nie mamy o poselstwie naszym do Lunewillu. W Liwonię czekają wyładowania 12 tysięcy Anglików, jeśli wojna z Francuzami zacznie się we Włoszech. Generał artylleryi Lauer ma od armii Niemieckiej tu powrócić, i do innych obowiązków będzie wzwany. Królowa Jmé Dwóch Sycylii kupiła za 350 tysięcy Ryńskich dobra Euzendorf w Austrii położone. Xiąże de Berry wkrótce tu jest spodziewany; nie ustaje pogłoska o zaślubieniu jego z Królowną Neapolitańską.

z Londynu 14 Października

Chociaż dawno wiedzieliśmy przez Paryż o upadku Valetty, rząd jednak nie wprzód ważną zdobycz narodowi obwieścił strzelaniem z wieży Londyńskiej, aż Generał Abercromby przysłał raport oblegającego twierdzę Wodza Pigot; potwierdza on głód panujący w mieście, kapitulacyą z nieprzyjacielem podpisaną, pod obowiązkiem aby garnizon przeciw Anglikom i zprzymierzeńcom nie służył do zamiany; dać pochwałę znamienitą Generałowi Graham i Moncrieff, większą jeszcze Kapitaniom okrętów, którzy nie tylko port Maltański zrywali i scisłym zamknięciu, ale też fregaty z niego wysłane do Toulonu przejęli. Znaleźliśmy okręta niegdy Maltańskich Kawalerów: Atenczyk, Jago, od 64 armat, fregatę od 40, 6 mniejszych taków, tyleż szalup; z okrętów drugi i wiele innych niezdatne są do żeglugi. Tegoż czasu Admiralicja ogłosiła wzięcie pod murami Barceliony wóch fregat Hiszpańskich od 22 armat; Batawowie atadowali one amunicyą i pieniędzmi na swój achunek, wysłać wkrótce mając do osad wschodnich; w Maiorce zabrać jeszcze miały 300 żołnierzy Szwaycarów; o zażyciu jednak do tej wyprawy okrętu i flagi Szwedzkiej rząd nie uczynił zmiany, na co iak dobrze wiemy, Król Jmé Katalicki narzeka.

Czekamy niecierpliwie zagaenia Parlamentu, który może wynaleść środki dzielniejsze zapobiegając niedostatkowi żywności, aniżeli jest zabrojenie robienia krochmalu i pudru, przedawania chleba świeżego, i tym podobne. Dla Lzby Niższej sala jeszcze nie wygotowana. Słychać ze ses-

sya krótko trwać będzie; ponieważ Ministrowie nie chcą komunikować Reprezentantom narodowym papierow zciągających się do negocyacji z Francją. Biega u nas pogłoska tylekroć już upadła, tylekroć odnowiona, że wyspę S. Domingo Generał Toussaint ogłosił niepodległą; dla tej przyczyny żadnym okrętom z portow Francuzkich do pomienionej osady żeglować nie pozwolono. Generałowie Pulteney i Abercromby pod Cadix stanęli. Panujące tam choroby zaraźliwe będą podobno przeszkodą nam do atakowania, Hiszpanom do bronięcia się największą. Odebrany niedawno rapport z Dover zapewnia że oboz Francuzki w Amiens znacznie powiększonym został. Ponieważ zaś Admiralicja strażom nadbrzeżnym w Prowincyach Kent i Sussex posłała instrukcyę, wnoszą z nich niektórzy, że nieprzyjaciel o wtargnięciu do Wielkiej Brytanii zamysła. Z naszej strony rozstawione są gęsto fregaty dla prędkiego uwiadomienia rządu o wszystkim.

Lord S. Vincent na czele 26. okrętów z Torbay wypłynął do Brestu; z Portsmouth tegoż czasu 800. żołnierza wysłano na wzmocnienie garnizonów Gibraltaru i Minorki; w pierwszym z tych miejsc zakazana jest komunikacya z portami Hiszpańskimi i Marokańskimi, w których morowa zaraza panuje. — W Indyi wschodniej gotujemy nową wyprawę do Wysp Philippińskich. Okręt kompanii Azyatyckiej Królowa bogato ładowny w porcie Brezyljskim S. Salvador zgorzał przypadkiem; 80. ludzi życie na nim straciło. — W Lisbonie i całej Portugalii czynią się przygotowania obronne; Miranda, Braganza, i kilka twierdz granicznych opatrzone są do należytego odporu; najsławniejszą jednak nadzieję pokłada naród w zprzymierzeniach swoich; z naszej strony przyrzekliśmy dać wojsko liczne. — Nic o negocyacjach z Francją i poselstwie na Kongres do Lunewillu; jeszcze niektórzy mają nadzieję widzieć rzecz ukończoną pomyślnie. Między zmyślonemi warunkami przysiężego zawieszenia broni na morzu położyc trzeba, że Buonaparte żąda wydania sobie 8. okrętów Angielskich, w zakład jako rzetelnie wykonany przyjęte obowiązki.

Cesarz Chiński Ka Hing, piszą z Canton 15. Marca, był 15. w porządku starzeństwa Synem zmarłego Kienlong; mówią że jest uczony; pozwolił Misyjonarzom Pekijskim otworzyć Koscioty. Wojny domowej za panowania Oycowskiego zaczętey nieskończył. Niektóre Prowincye nigdy podlegać niechciały Panującym z linii Tatarskiej od lat 160. w Chinach. Przed dwoma laty wysłane stotysięczne wojsko zginęło; komendant z rozpaczę sam się zabił. Wydatek na wojnę ogromny wyniszczył skarb tak dalece, że Ka-Hing sprzedał urzędy królowe, czego tu nigdy nie widziano. Skarby na Ministrze Kien Longa, Hotching, zkonfiskowane nie poszły na rzecz publiczną; Monarcha kazał wprawdzie rozdać między ubogich Mandarynow; lecz żony jego i nałożnice częścią większą wzięły dla siebie. Ogłoszono w Pekinie że Minister miał 900. millionow thael; pokazało się że nie było nad 80. millionow, co czyni 27. millionow FS; drugie tyle w dobrach, domach, kleynotach. Przez lat 20. Minister przedając wszystko zebrał tak wiele. Dziśiełzy Cesarz skazał go na okrutne męki; lecz ze względu że był zięciem Kien Longa posłał mu sznur jedwabny, którym sam się obwiesił; Ka-Hing Anglikom sprzyja; do tych czas jednak nie wieleśmy zyskali z poselstwa do Pekinu wysłanego.

z Paryża 14. Października.

Kupa filatow i lotrow umówiła się teatr podpalić, chcąc pewnie korzystać z zamieszania w podobnych przypadkach zwyczajnego; uwiadomiona policja, osoby podeyrzane przytrzymałszy, znalazła gotowość uczynioną do sprawienia pożaru; lud nie wiedząc o niczym, Jakobinow, Konsulow, pułnały, miecze, i broń ognistą wyprowadził na scenę. — To pewniejsza iż 52. półbrygada podniesieniem rokoszu groziła; Generał en chef i Konsyliarz Stanu Bernadotte łagodnością i namową tyle dokazał, iż żołnierze 30. dowodzców spokojnie oddali do Sąd. — Józef Buonaparte bez żadnej wątpliwości

jest wyznaczonym do traktowania o pokoy w Lunewillu z Cesarzem Jmcią; dał dowod talentow swoich podpisując ugodę z Pełnomocnikami Amerykańskich Stanow obu stronom dogodną; zasługa jego w obliczu RPtey będzie wielka, jeśli tak dawno pożądany pokoy na lądzie przywrócić potrafi.

Armia rezerwow a Grisońskiej imie nosić zaczęła, według nowego wyroku Konsulów; zastępować będzie Cantony i Powiaty, które dawniej RPte Szwajcarską składały. Wszystkie woyska jakie tylko znajdowały się pod Amiens i Beauvais, niespodziany roskaz odebrały zmierzać do Dijon. Nie rozumiemy co znaczą takie do woyny przygotowania. General Lecourbe tu przybył, i mile od pierwszego Konsula był witany. Senator Clement przez policyą w okolicach Blöis z rąk zbóycow wydarty, do familii swojej ma powrócić. Lucian Buonaparte zaślubia wkrótce córkę Generała La Fayette, która z matką Oycą w kilkoletnim więzieniu cieszyła. Ten Minister ogiadał niedawno zbiornie zmierny medalow RPtey; w Bibliotece przypatrywał się nayspilniey rękopismom Fenelona i chwalebney pamiąci Henryka 4. Słychać że Carnot nigdyby urzędu swojego nie porzucił, gdyby mógł zgodę utrzymać z pewnym, którego nie wymieniaia Ministrem; czas powrotu Generała Berthier nie jest zamierzony. Posłowie Amerykańscy Elsworth i Davie nie mogli dla wiatrow przeciwnych pód żagle z Havre wynieść; dla teyże przyczyny Baudin z okrętami Geograf i naturalista ieszcze nie za czoł że-glugi około swiata.

General en chef Moreau chociaż dawno spodziewany tu nie przybył. W dzień pierwszy roku 9 miał krótką rzecz do armii zgromadzoney; żołnierze, jego są słowa, chwalebna jest dla nas doroczną zaobżenia RPtey pamiątkę obchodzić o mil sto od granic oyczystych; nie rozumiecie ażeby taż Oyczyna waszym iedynie zwycięstwom winną była ten pokoy, który ma naszych współziomkow uszczęśliwić; rząd nowy do tego przyczynił się bardzo wiele; iemu więc stateczne przywiązanie, wiernosc przysiężny RPtey. Prefekt Departamentu Oise prezentował Konsulowi Buonaparte medale złote niedawno znalezione w naczyniu, które ich zawierało za 600 tysięcy liwrow, bardzo są piękne, zachowały się w całości, bite za Imperatorów Rzymskich, niektóre za czasow RPtey. Wyraził Prefekt, iż trudno jest dostać tych medalow, ponieważ ludzie którzy znaleźli, obawiają się, ażeby dawnym prawem nie zabrano do skarbu. Dziś odpowiedział Konsul, rząd przeszkadzać nie będzie szczęściu obywatelow; i roskazał ażeby jak naywięcey medalow starano się wykupić. Kilka sztuk wziowszy zbliżył się do Posła Davie: medale rzeki, bite u Rzymian; znalezione we Francyi, zanieś do Ameryki.

Jeden z dawnych urzędnikow naszej stolicy, któremu rewolucya cały majątek wydarła, osiadł na wsi; obrany sędzią pokoju w Kantonie Tawerny, sprawował ten urząd lat blisko 10 cnotliwie; dług jednak na życie u przyjaciół zaciągnąć musiał. Nie otrzymawszy zyskownieyszego, według obietnicy urzędu, postanowił dom przedać, zaspokoić wierzycielow, pójść w dalekie strony. Zgromadził się wnet okoliczni wieśniacy, ofiarując ciężary jego na siebie przyiac, byleby został z niemi. Jeśli nas opuścisz, powiadali, któż nas rozgraniczać zechce, kto godzić spory, kto pokoy przywracać i zgodę familiom poróżnionym. Naostatek ten który miał dom u Sędziego kupować, o wszystkich uwiadomiony oswiadczył, iż nie chce Powiatowi odbierać człowieka ukochanego i pożytecznego; został więc na miejscu przy ubóstwie naywiększym Sędzia bogaty i szczęśliwy, którego miłość i szacunek współziomkow ptacza.

Pamięta każdy jakim sposobem Thevenard starał się ulżyć ciężar niewoli Sidneiowi Smith z Havre do Temple przeprowadzonemu, gdzie go bywsi Dyrektorowie scisle zamkneli. Dziś Officer Angielski wdzięcznym się pokazał dobroczyńcy; ten miał dwóch synow; pierwszy w bitwie pod Abukir poległ; drugi Turkom dostał się w niewolę;

uwiadomiony Sidney, przez się i brata w Constantynopolu posłującego długim i kosztownym staraniem wolność przywrócił 17 letniemu młodzieńcowi; opatrzył we wszystko, i do Barcellony odesłał. — Z Strasburga, Metz i Nancy do Lunewille zprrowadzić kazano 5. półbrygad pieszych, i regiment konny wybranego żołnierza dla parady i bezpieczeństwa podczas Kongresu, do którego czyni Clarke wszelką gotowosc; slychac że pierwszy Konsul do Metz pojedzie i do końca negocjacyi przemieszka. — Nic o traktatach z Anglikami, nic o raporcie Konsyliarza Stanu Chaptal o emigrantach; ci między innymi wielką przyiaciotkę znaleźli w osobie Cecylii Beuharnois córki z pierwszego małżeństwa Konsulowey Buonaparte; zawsze i głośno mówi za nieszczęśliwemi; Konsul któremu ta iey serca dobroć wielce się podoba, zwyki ją nazywać małą Szuanką.

z Florencyi 25. Września.

Znaima swiata galerya Wielkiego Xiążęcia ma być wkrótce rzeką Arno przewieziona do Liwonny, zamtąd morzem do Triestu; jeśli woyna raz jeszcze wybuchnie. Milicye nasze tudzież korpusy ochotnikow ciągną nieustannie ku granicom, gotowe bronić wstępu nieprzyjacielowi; liczba ich bardzo znaczna. General Sommariva wielce był ukontentowany widząc w Pisa, Liwornie i innych miastach obywatelow do woyny przysposobionych. Francuzi Romaniją opuścili, gdy im do granic Tyrolskich iść Brunie roskazał; nakazane kontybutycy bez żadney zwłoki zapłacić musieli mieszkańce.

z Bononii 28. Września.

Gdy woyska Francuzkie opuścily Lukę, te goz czasu General Monnier ustępował z Romaniją; poszedł naprzod ku Modenie, zagrażając niy wtargnieniem do Xięstwa Toskańskiego; późniey udał się nad brzegi Mincio; ponieważ Brunie umyślił całą potęgę zgromadzić w okolicach Brescia i Bergamo na podbicie Tirolu. Po oddaleniu się Republikantow malkontenci broń podnieśli; całą zajmując Romaniją tym łatwiey, że oprócz garstki Cisalpinow nikt iey nie bronił. W Lugo, Faenza, i innych miastach zrabowano magazyny; zabrano domy Patriotow. Wylzedł nakoniec w pole General Pind spotkał i poraził rokofzanow; zdobył im wydarł; w tey bitwie dystyngwowała się naysilniey milicya Bonońska, której w nadgrode Brunie 4. działa ofiarowal.

z Mediolanu 2. Pazdziernika.

Z Turinu wiadomosc odbieramy, że Mafseña wkrótce jest spodziewany do tey stolicy; biega pogloska że pierwszy Konsul jemu przywataca naysilniz komendę we Włoszech. W Piemontcie nie ma wnetrzney spokojnosci; codziennie powstają rozruchy; wszystkie żołnierze poskramia. W Romaniji obywatele wielu miast uzbrowili się dobrowolnie przeciw rokofzanom, których znaczna liczba już się poddala. Brunie wezora tu przybył, z Szeftem Iztabu Oudinot i wszystkimi Generałami. Osłabione woyną półbrygady przesyła jedne po drugich do Departamentow Francuzkich dla zebrania świeżego ludu. 11. półbrygada przed 5. laty przychodząc do Włoch liczyła żołnierzy pod bronią 3500; dzis nie ma nad 250. Władza wykonawcza za 12. millionow przedać kazala część dóbr narodowych; obywatele majątnieysi chcąc nie chcąc musza one kupować. W Genui 8. 23. dało się uczuć letkie ziemi trzęsienie; lekamy się większego we Włoszech południowych.

z Roveredo 6. Pazdziernika.

Główną kwaterę armii Austryackiey przeniesiono do Vicenza; przez Weronę ciągną regimenta piezce i konne na stajowiska w głąb Prowincyi Weneckich naznaczone. Arcy Xiąże Jan d. 3. był w Botzen. Słychać iż Ociec S. wysłał do Vercelli Prałata Spina i X. Castelli Serwitę, dla rozmówienia się z dwoma Biskupami unocowanemi przez Konsula Buonaparte; celem negocjacyi będą

ma przywrócenie porządku do Francji w materjach religij. Cały Dwór Króla Jmci Dwóch Sycylii z Palermo uda się do Wiednia, jak tylko małżonka Następny Tronu przyjdzie do zdrowia. W Prowincyi Abruzzo Generał Burcard przywrócił zupełną spokojność. Austryackie wojska z twierdzy S. Leona i okolic Pesaro zupełnie ustąpiły. Hrabia Bellegarde oglądał niedawno twierdze Mantuańskie. W Ferrarze werbować zaczęto regiment ochotników, w którym dziesiąty człowiek Austryak być powinien.

z Bruxelles 9. Pazdziernika.

Dnia wczorajszego przez naszą stolicę ciągnęły jeszcze regimenta piechoty z Hollandyi do obozu pod Amiens wytkniętego. Liczą teraz w Paryżu 25. tysięcy starych żołnierzy; w tej liczbie jest 15. tysięcy Grenadyerów, resztę dopełnili strzelcy, artyllerya. Na końcu miesiąca wojsko całe ruszy, dokąd niewiadomo; według jednych przyszedłszy do Paryża, po manewrach w obecności Konsula odprawionych, do Hiszpanii pospieszy przeciw Portugalczykom; drudzy mówią że Generał Murat pociągnie do Lotaryngii. Z drugiej strony formuje się w Burgundyi trzecia rezerwa, która ma wynosić 30. tysięcy ludu, gdy przyjdą do Dijon wyznaczone regimenty, i dopełnią się nowo zacięznym żołnierzem. Mamy nadzieję, że prędki pokój łądowy te przygotowania wojenne uczyni mniej potrzebnymi. Deputowani 9. Departamentów Belgickich do Paryża na uroczystość nowego roku mieli sposobność rozmówienia się z pierwszym Konsulem, któremu przełożyli potrzebę wymazania Belgów niewinnie na registr Emigrantów zapisanych. Wyjechał ich Buonaparte, i wkrótce przysłać nam obiecał stosowne rozkazy. Na brzegach Flandryjskich dawno tak wielkiej ciszy nie było; zniknęły Angielskie okręta. W Hollandyi Dyrektoryat po wszystkich portach budować kazał wiele statków od 74, 64, i 40. armat; w całym wieku 18. Batawowie nie pracowali usilnie nad wystawieniem portu morskiego.

z Hagi 18. Pazdziernika.

Szpada imieniem RPtey ofiarowana Generałowi en chef Brune, już jest zrobiona; kosztuje 15. tysięcy zł: Hol. Zabronione za granicę do Anglii, wyprowadzenie żywności, niespodziany skutek sprawy; każdy co miał pochował, tak dalece że dziś po wszystkich miastach targi są nikczemne, i bardzo wielka drożyzna.

z Turinu 30. Września.

Szef Brygady pierwszego Konsula Adjutant Duron przybył do miasta naszego z Paryża; jedzie do głównej kwatery armii Włoskiej. Generał Jourdan odebrałszy gońca od Generała en chef Brune przystąpił do wyznaczenia osób, Władzę wykonawczą w Piemontie piastować mających; a te są: Bofsi, Botta, Debernardi; przydano im 4. kolegów, ci jednak w nadzwyczajnych tylko zdarzeniach na radę wzywani być mają.

z Berlina 18. Pazdziernika.

Król Jmci przyszedł do zupełnego zdrowia po przypadku którego niedawno doznał, z konia w czasie rewii szwankują. Umarł Feld Marszałek Kalkstein; Gubernatorem Magdeburga został po nim Kleist Generał. Minister Stanu Margrabia Lucchesini z Grafem Haugwitz odprawili w gabinecie Monarchy konferencyą, udał się do Paryża; żądał Poseł Pruski Sandoz Rollin otrzymał pozwolenie udać się do Neufchatel Oyczyzny swojej.

Sąd Taxatorsko Exdywizorski w Lukovniach dobrach zeszłego Szymona Kofsakowskiego Hetmana byłych wojsk Litt: za Dekretem Remisyjnym : Gł: Litt: ekspedycyjący się, a od dnia 15.

7bra ciągle czynność swoją sądową, już do końca nieodkładowo prowadzący, wszystkich JWW. WW. Kredytorów, pretensorów do majątku zeszłego Hetmana, Obwieścza, i zawiadania, iżby na terazniejszym jako ostatecznym terminie Sądu w kontinencyi zostającego, z pretensjami i dowodami, sami przez się lub umocowanych od siebie, a tegoż Sądu Taxatorsko Exdywizyjnego w Lukovniach trwającego jawili się, inaczej po upuszczonym terminie, rzecz i pretensją utracą, i na zawsze w amisyą poddadzą. Działo się na Sefsyi w Lukovniach 1800 Mca 8bra 18 dnia

Ignacy Piłsudzki Podczaszy W. X. Litt: Kaw: Order: i Prezydent Exdywiz:

Pod Nrem 1144 na placu Ewangelickim za Trocką Bramą u X. Łabowskiego znajduje się do przedania Karet Warszawskie na dwie osoby, w cenie Dukatów sto pięćdziesiąt.

- N. 257. Samborzecki Józef zł. 5,071. gr. 15. od cz. zł. 3,521. zł. 15. gr. 22½.
 N. 111. do 114. Malczewski Xawery zł. 4,656. gr. 22 od cz. zł. 3,240. zł. 2. gr. 7½.
 N. 262. Borkowski Andrzej zł. 2,566. gr. 16. od cz. zł. 1,844. zł. 14.
 N. Bobiński Wojciech zł. 434. gr. 22. od cz. zł. 301. zł. 15. gr. 22½.
 N. 286. Molsakowski Alexander zł. 622. gr. 2. od cz. 432.
 N. 554. do 568. Czartoryski Xiążę Adam zł. 30,671 gr. 8. od cz. zł. 21,299. zł. 9. gr. 2½.
 N. 147. do 149. Sanguszek Xiążę Hieronim z synem Xciem Eustachim zł. 6,695. gr. 12. od cz. zł. 4,648. zł. 12.
 N. 748. i 749. Czarnecki Felix zł. 4,767. gr. 23. od cz. zł. 3,310. zł. 17.
 Odbiorą z kasy Cudnowskiej od JP. Jezierkowskiego.
 N. 745. Czarnecki Jan zł. 2,353. gr. 10. od cz. zł. 1,634. zł. 5.
 N. 330. Kotowscy zł. 667. gr. 27. od cz. zł. 463. zł. 15.
 N. 487. Dembowski Felix do wziętych dawniej z Cudnowa zł. 906. odbierze reszty zł. 440. od cz. zł. 934. zł. 15.
 N. 259. i 260. Dryniakiewicz Antoni zł. 2,266. gr. 5. od cz. zł. 1,573. zł. 13. gr. 15.
 N. 366. Paczyńskiego Nikodema Sukcesorowie zł. 2,024. gr. 12. od cz. zł. 1,405. zł. 15.
 N. 379. i 380.. Przeczkowskiego Józefa Sukcesorowie zł. 8,055. gr. 11. od cz. zł. 5,594. zł. 2.
 N. 433. Kopczyński Daniel zł. 480 gr. 2. od cz. zł. 333. zł. 7.
 N. 394. Prokopowicz Mikołaj zł. 1,374. gr. 14 od cz. 954 zł. 9.
 N. 617. Orłowski Antoni zł. 787. gr. 15. od Cz. zł. 546. zł. 16.
 N. 144. Mniłzkowa Felicyanna zł. 2874. gr. 29. od czer. zł. 1996 zł. 9.